
UCHWAŁA NR VII/63/2024 
RADY GMINY KORZENNA 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt  8, art. 40, 41 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2024r. poz.1465 t.j. z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023.70 t.j.z dnia 2023.01.10) Rada Gminy Korzenna na wniosek Wójta 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Korzenna następujące roczne stawki podatku od środków 
transportowych 

1.   Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 ton i  poniżej 12 ton, od 
ciągnika siodłowego lub balastowego o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 
12 ton, od przyczepy lub naczepy o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, od 
autobusów - jak w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, jak 
w załączniku nr 2 do uchwały. 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 
wyższej niż 12 ton - jak w załączniku nr 3 do uchwały. 

4. Od przyczepy lub naczepy o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 
12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego, - jak w załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Korzenna. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLV/539/2022 Rady Gminy Korzenna z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Kracoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 529C94C4-C862-4A88-8DFC-AD2C08566745. Podpisany Strona 1



 
 

  

  

Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr VII/63/2024 
Rady Gminy Korzenna 
z dnia 26 listopada 2024 r. 
w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków 
transportowych  

   

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE                                  
GMINY KORZENNA                                                                                                                                                                                    

(od pojazdów określonych w art. 8  pkt 1,  pkt 3,  pkt 5,  pkt 7) 
  w zł. 

L.p.    RODZAJ I DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA (DMC) 
POJAZDU SAMOCHODOWEGO 

STAWKI PODATKU  NA TERENIE GMINY             
od 1 pojazdu od 2025 r. 

1 2 3 

1.1 Samochód ciężarowy o DMC powyżej 3,5 ton 
do 5,5 ton włącznie  996,00 

1.2 Samochód ciężarowy o DMC powyżej 5,5 ton 
do 9 ton włącznie  688,00 

1.3 Samochód ciężarowy o DMC powyżej 9 ton 
do  10 ton włącznie 825,00 

1.4. Samochód ciężarowy o DMC powyżej 10 ton 
i poniżej 12 ton 958,00 

2.1 Ciągnik siodłowy i balastowy o DMC zespołu 
pojazdów od 3,5 ton i poniżej 5 ton  1157,00 

2.2 Ciągnik siodłowy i balastowy o DMC zespołu 
pojazdów od 5 ton i poniżej 8 ton  1396,00 

2.3 Ciągnik siodłowy i balastowy o DMC zespołu 
pojazdów od 8 ton i poniżej 10 ton  1674,00 

2.4 Ciągnik siodłowy i balastowy o DMC zespołu 
pojazdów od 10 ton i poniżej 12 ton  1955,00 

3.1 Przyczepa i naczepa o DMC zespołu 
pojazdów od 7 ton i poniżej 9 ton 1209,00 

3.2 Przyczepa i naczepa o DMC zespołu 
pojazdów od 9 ton i poniżej 12 ton 1476,00 

4.1 Autobusy z liczbą miejsc do siedzenia (poza 
miejsce kierowcy)mniejszą niż 22 1179,00 

4.2 Autobusy z liczbą miejsc do siedzenia (poza 
miejscem kierowcy) równą i wyższą niż 22 1955,00 

 

                                                                                     

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 529C94C4-C862-4A88-8DFC-AD2C08566745. Podpisany Strona 1



 

 

                                                                                       
 
 
 

  

Załącznik  nr 2  
do Uchwały Nr VII/63/2024 
Rady Gminy Korzenna 
z dnia 26 listopada 2024 r. 
w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków 
transportowych  

    

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE 
 GMINY KORZENNA                                                                                                                                                                                  

(od pojazdów określonych w art. 8 pkt. 2) 
   w zł. 

STAWKI  PODATKU  od 2025 r. NA 
TERENIE GMINY OD 1 pojazdu                                                                      

L.p.    WYSZCZEGÓLNIENIE 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (DMC) Zawieszenie osi 

pneumatyczne  i 
uznane za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

1 2 8 9 

1.Samochód ciężarowy o 2 osiach o DMC:     
1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 13 ton 825,00 825,00 
1.2 nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 ton 825,00 1157,00 
1.3 nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton 1157,00 1368,00 
1.4 nie mniej niż 15 ton i więcej 1368,00 2291,00 

2.Samochód ciężarowy o 3 osiach o DMC:    
2.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 ton 825,00 965,00 
2.2 nie mniej niż 17 ton i mniej niż 19 ton 965,00 1308,00 
2.3 nie mniej niż 19 ton i mniej niż 21 ton 1308,00 1509,00 
2.4 nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 tony 1509,00 1976,00 
2.5 nie mniej niż 23 tony i mniej niż 25 ton 1976,00 2720,00 
2.6 nie mniej niż 25 ton i więcej 2121,00 2729,00 

3.Samochód ciężarowy o 4  osiach i więcej o DMC:    
3.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25  ton 1509,00 1519,00 
3.2 nie mniej niż 25 ton i mniej niż 27 ton 1519,00 2013,00 
3.3 nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton 2013,00 2822,00 
3.4 nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 tony 2766,00 3571,00 
3.5 nie mniej niż 31 ton i więcej 2766,00 3571,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 529C94C4-C862-4A88-8DFC-AD2C08566745. Podpisany Strona 1



 

 

         

  

Załącznik  nr 3  
do Uchwały Nr VII/63/2024    
Rady Gminy Korzenna 
z dnia 26 listopada 2024 r. 
w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków 
transportowych  

    

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE                                  GMINY 
KORZENNA                                                                                                                                                                                   

(od pojazdów określonych w art. 8 pkt. 4) 
   w zł. 

 STAWKI  PODATKU  od 2025 r. NA 
TERENIE GMINY OD 1 pojazdu                                                                      

L.p.    
WYSZCZEGÓLNIENIE                                                           Liczba osi i 

dopuszczalna masa całkowita (DMC) zespołu pojazdów;     ciągnik siodłowy 
+ naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa                             Zawieszenie osi 

pneumatyczne  i uznane 
za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

1 2 3 4 

1.Ciągnik siodłowy lub balastowy o 2 osiach i DMC zespołu pojazdów:                                                                                                           
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik siodłowy + przyczepa 

1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 784,00 784,00 
1.2 nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 989,00 1273,00 
1.3 nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton 1380,00 1853,00 
1.4 nie mniej niż 31 ton i do 36 ton włącznie 2454,00 2752,00 
1.5 powyżej 36 ton  2454,00 3135,00 

2. Ciągnik siodłowy lub balastowy o 3 osiach i DMC zespołu pojazdów:                                                                                                          
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik siodłowy + przyczepa  

2.1 nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie 2286,00 2914,00 
2.2 powyżej 36 ton i mniej niż 40 tony 2286,00 2914,00 
2.3 nie mniej niż 40 ton i więcej 2856,00 3502,00 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 529C94C4-C862-4A88-8DFC-AD2C08566745. Podpisany Strona 1



 

 

 
 
 
 
 

Załącznik  nr 4  
do Uchwały Nr VII/63/2024 
Rady Gminy Korzenna 
z dnia 26 listopada 2024 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych  

    

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE GMINY KORZENNA                                                                                                                                                                                    
(od pojazdów określonych w art.8 pkt.6) 

   w zł. 
STAWKI  PODATKU od 2025 r. NA TERENIE 

GMINY KORZENNA   
 od 1 pojazdu                                                                      

L.p.    
WYSZCZEGÓLNIENIE                                                                            

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (DMC)  zespołu 
pojazdów:  naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy                                  

Zawieszenie osi pneumatyczne  i 
uznane za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi 

1 2 3 4 

  1.Przyczepy i naczepy o jednej osi i DMC: 
1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 784,00 795,00 
1.2 nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 873,00 1059,00 
1.3 nie mniej niż 25 ton i do 36 ton włącznie 1059,00 1252,00 
1.4 powyżej 36 ton 1059,00 1381,00 

  2.Przyczepy i naczepy o dwóch osiach i DMC: 
2.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton 916,00 919,00 
2.2 nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony 1448,00 1377,00 
2.3 nie mniej niż 33 ton i do 36 ton włącznie 1761,00 1960,00 
2.4 powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 1761,00 2344,00 
2.5 nie mniej niż 38 ton i powyżej  2156,00 2826,00 

  3.Przyczepy i naczepy o trzech osiach i DMC: 
3.1 nie mniej niż 12 ton i do 36  ton włącznie 1605,00 1884,00 
3.2 powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 1605,00 1884,00 
3.3 nie mniej niż 38 ton i powyżej 1949,00 2285,00 

 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 529C94C4-C862-4A88-8DFC-AD2C08566745. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/63/2024 RADY GMINY KORZENNA z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


